
Uživatelská příručka



Obsah
Rychlé operace

Navigační tlačítko: Ovládejte Zařízení klepnutím 1

Přistupujte k funkcím Zařízení odkudkoliv pomocí navigačního

tlačítka
1

Zálohování, obnovení a aktualizace
Vyčistěte paměť a získejte rychlejší výkon 2

Další informace
Používejte mřížku fotoaparátu pro kompozici fotografií 3

Systémové funkce a nastavení
Přístup k poloze: určete polohu zařízení 5

Zdvojení aplikace: Přihlaste se zároveň ke dvěma účtům sociálních

sítí
5

i



Rychlé operace

Navigační tlačítko: Ovládejte Zařízení klepnutím
Pokaždé, když chcete zavřít aplikaci nebo se vrátit na domovskou obrazovku, musíte použít navigační

panel, které Zařízení obsahuje ve spodní části. Nyní můžete k provádění stejných funkcí používat také

navigační tlačítko, díky čemuž je Zařízení ještě více uživatelsky přívětivý.

Používejte přednastavená gesta pro vrácení zpět, návrat na domovskou obrazovku nebo přepínání

mezi aplikacemi.

Přistupujte k funkcím Zařízení odkudkoliv pomocí

navigačního tlačítka
Chcete-li zavřít aplikaci nebo se vrátit na domovskou obrazovku, musíte použít navigační tlačítko,

které Zařízení obsahuje ve spodní části. Můžete zapnout Navigační tlačítko pro Zařízení. Tím se

vyhnete používání navigačních kláves a můžete pohodlně ovládat zařízení jednou rukou.

Otevřete položku Nastavení. Přejděte do Systém > Pohyb po systému > Navigační tlačítko

zapněte funkci Navigační tlačítko. Na obrazovce se zobrazí navigační tlačítko. Poté ho můžete

přetáhnout na vámi preferovanou pozici. Navigační tlačítko může provádět následující akce:

l Zpět: Jedním klepnutím na navigační tlačítko se vraťte o jeden krok zpět, dvojitým klepnutím se

vraťte o dva kroky zpět.

l Domů: Klepnutím, podržením a následným uvolněním navigačního tlačítka přejděte na domovskou

obrazovku.

l Zobrazení aplikací na pozadí: Klepnutím, podržením a následným potažením po navigačním

tlačítku doleva nebo doprava zobrazte všechny aplikace, které běží na pozadí.

1



Zálohování, obnovení a aktualizace

Vyčistěte paměť a získejte rychlejší výkon
Zpomaluje se časem vaše zařízení? Chcete vyčistit systémové úložiště, ale nevíte, které soubory

odstranit? Čištění paměti vám pomáhá rychle vyčistit mezipaměť, velké a zbytkové soubory a soubory

nepoužívané aplikacemi, a tím zrychlit výkon systému a udržet zařízení v dokonalém stavu.

Když se výkon systému zpomaluje nebo zbývá málo místa v úložišti, Správce telefonu vám připomene,

abyste provedli čištění. Můžete postupovat podle výzev na obrazovce, vyčistit paměť zařízení a uvolnit

místo v úložišti.

Doporučené čištění: Na základě výsledku skenování systém doporučí vyčištění nepotřebných

souborů a mezipaměti systému pro rychle uvolnění paměti a prostoru v interním úložišti, aniž by to

mělo vliv na používání vašeho zařízení.

Hloubkové čištění: Vyhledejte přebytečné soubory včetně souborů aplikací WhatsApp, Facebook

Messenger, LINE, KaKao Talk, velkých souborů, videí, obrázků, zbytkových souborů aplikací, hudebních

souborů, nepotřebných instalačních balíčků, nepoužívaných souborů a souborů, které zabírají příliš

mnoho místa, a získejte doporučení čištění podle výsledků hledání. Toto vám pomůže uvolnit místo na

úložišti, aniž byste neúmyslně odstranili důležité soubory.

2



Další informace

Používejte mřížku fotoaparátu pro kompozici fotografií
Naštvalo vás někdy, že vaše fotografie vypadají zkoseně nebo je objekt vždy mimo střed? Můžete

použít funkci mřížky fotoaparátu, která vám pomůže připravit dokonalý snímek.

Chcete-li vybrat mřížku fotoaparátu, otevřete aplikaci Fotoaparát a klepnutím na ikonu 

vstupte do Nastavení. Poté klepněte na položku Mřížka fotoaparátu a vyberte typ mřížky nebo

linek, které chcete používat.

Metoda kompozice Pravidlo třetin: Použijte buď možnost Mřížka, nebo Mřížka zlatého řezu.

Čtyři body protnutí na mřížce jsou oblasti zaostření snímku. Objekt fotografie umístěte na jeden z

bodů protnutí, abyste dosáhli dobré kompozice.

 

Metoda spirálové kompozice: Použijte buď možnost Fibonacciho spirála (levotočivá), nebo

Fibonacciho spirála (pravotočivá). Objekt fotografie umístěte do středy spirály.

3



Další informace

4



Systémové funkce a nastavení

Přístup k poloze: určete polohu zařízení
Přístup k poloze sbírá a poskytuje pro aplikace založené na poloze (jako např. počasí, mapy, cestovní a

nákupní aplikace) informace o poloze zařízení. Přibližná poloha zařízení je určena pomocí polohy GPS

(Pokud je GPS zapnuto a služba dostupná.), dat mobilní sítě a poloze Wi-Fi (Pokud je zapnuta.). Pokud

je poloha GPS vypnuta, aplikace stále mohou sbírat informace o poloze jinými způsoby.

Zdvojení aplikace: Přihlaste se zároveň ke dvěma

účtům sociálních sítí
Přáli jste si někdy, abyste se mohli přihlásit na svém Zařízení ke dvěma účtům WeChat a Facebook,

aniž byste se museli neustále mezi nimi přepínat? Zdvojení aplikace vám umožní přihlásit se zároveň na

dva účty WeChat a Facebook. Můžete udržovat svůj pracovní a soukromý život oddělené.

Funkce zdvojení aplikace funguje pouze s aplikacemi: WeChat, QQ, LINE, Facebook, Snapchat,

WhatsApp a Messenger. Před používáním této funkce si stáhněte nejnovější verze těchto aplikací.

Otevřete Nastavení. Přejděte na Aplikace > Zdvojení aplikace a podle potřeby zapněte

zdvojení aplikace pro WeChat, QQ, LINE, Facebook, Snapchat, WhatsApp nebo Messenger.

Pokud je zapnuto zdvojení aplikace, na domovské obrazovce se zobrazí dvě ikony aplikací WeChat,

QQ, LINE, Facebook, Snapchat, WhatsApp nebo Messenger. To znamená, že se můžete zároveň

přihlásit ke dvěma účtům. Klepnutím a podržením ikony zdvojení aplikace na domovské obrazovce

zdvojení aplikace rychle zakážete.

5



Tato příručka slouží jen pro informaci. Skutečný výrobek, včetně barvy, velikosti a 
rozvržení displeje, se může lišit. Všechna prohlášení, informace a doporučení v této 
příručce nepředstavují žádnou výslovnou ani mlčky předpokládanou záruku.

Navštivte webovou stránku www.huaweidevice.com/worldwide/support/hotline, kde 
je uvedena nejnovější informační linka a e-mailová adresa pro vaší zemi či region.

Model: HRY-LX1

The N-Mark is a trademark or registered trademark of NFC Forum, Inc. in the 
United States and in other countries.

Poznámka: Zapamatujte si účet Google, ke kterému byl váš telefon naposledy 
přihlášen. 
Během nedůvěryhodného obnovení továrního nastavení nebo aktualizace z karty 
microSD vyžaduje mechanismus Google proti krádeži zadání účtu Google, ke 
kterému byl váš telefon naposledy přihlášen, jinak nedojde k načtení obrazovky pro 
ověření identity. Telefon bude možné plnohodnotně zapnout až po dokončení 
ověření identity.

EMUI  9.0.1_01


	Obsah
	Rychlé operace
	Navigační tlačítko: Ovládejte Zařízení klepnutím
	Přistupujte k funkcím Zařízení odkudkoliv pomocí navigačního tlačítka

	Zálohování, obnovení a aktualizace
	Vyčistěte paměť a získejte rychlejší výkon

	Další informace
	Používejte mřížku fotoaparátu pro kompozici fotografií

	Systémové funkce a nastavení
	Přístup k poloze: určete polohu zařízení
	Zdvojení aplikace: Přihlaste se zároveň ke dvěma účtům sociálních sítí

	HRY_Czech_tips.pdf
	Obsah
	Rychlé operace
	Navigační tlačítko: Ovládejte Zařízení klepnutím
	Přistupujte k funkcím Zařízení odkudkoliv pomocí navigačního tlačítka

	Zálohování, obnovení a aktualizace
	Vyčistěte paměť a získejte rychlejší výkon

	Další informace
	Používejte mřížku fotoaparátu pro kompozici fotografií

	Systémové funkce a nastavení
	Přístup k poloze: určete polohu zařízení
	Zdvojení aplikace: Přihlaste se zároveň ke dvěma účtům sociálních sítí





